
I 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDlNSKA ŽUPANIJA 

,_ " ·-----··-··- 
Primljeno: 11 7 -11- 2025 
Klasifikacijska oznaka 

-·-- 
Org, jed . 

Urudžbeni broj . ·- 
Pri I. Vrij. ·-· 

GRAD VARAŽDIN 
www.varazclin.hr · e-nwil: varazc/i11(ii)varazc/i11.J11 

Gradonačelnik 
KLASA: 471-01/25-01/2 
URBROJ: 2186-1-04/1-25-2 
Varaždin, 17. studenoga 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O POVJERAVANJU OBAVLJANJA POSLOVA 
UTVRĐIVANJA, EVIDENTIRANJA, NADZORA, NAPLATE I OVRHE 
RADI NAPLATE GRADSKIH POREZA POREZNOJ UPRAVI U 2026. 
GODINI 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23 ), Gradskom vijeću Grada Varaždina 
dostavlja se Prijedlog odluke o povjeravanju obavljanja poslova utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate gradskih poreza Poreznoj upravi u 
2026. godini. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLATKA STOLNIK, pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu Grada 
Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



 
            GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 471-01/25-01/2 

URBROJ: 2186-1-08/1-25-1      PRIJEDLOG 

Varaždin,____________2025.   

 

Na temelju članka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 

115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 5. Pravilnika o uvjetima, opsegu i naknadi za 

obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 01/17 i 16/25) te 

članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21 

i 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), uz Suglasnost da Porezna uprava može obavljati 

poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 1/17), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na sjednici održanoj ____ 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o povjeravanju obavljanja poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe  

radi naplate gradskih poreza Poreznoj upravi u 2026. godini 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Grad Varaždin povjerava Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, Područnom 

uredu Varaždin, Ispostavi Varaždin (u nastavku teksta: Porezna uprava) obavljanje poslova 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza Grada Varaždina 

(poreza na potrošnju i poreza na nekretnine) u 2026. godini. 

 

Članak 2. 

 

Porezna uprava  za obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke ima pravo na naknadu u iznosu 

5% od ukupno naplaćenih prihoda.  

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se nadležna institucija za naplatu javnih prihoda Financijska agencija – Fina da 

Poreznoj upravi naknadu iz članka 2. ove Odluke obračunava i uplaćuje u državni proračun do 

zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.  

 

 



Članak 4. 

 

(1) Porezna uprava dužna je Gradu Varaždinu do 15.-tog dana u tekućem mjesecu za 

prethodni mjesec dostaviti  zbirno izvješće o utvrđenim i naplaćenim gradskim porezima. 

(2) Porezna uprava dužna je Gradu Varaždinu dostaviti izvješća o saldu nenaplaćenih 

potraživanja gradskih poreza i to: 

• do 28. veljače u tekućoj godini, sa stanjem na dan 31. prosinca prethodne godine te 

• do 31. srpnja tekuće godine, sa stanjem na dan 30. lipnja za tekuću godinu. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Porezna uprava, putem e-pošte: lokalni.porezi@porezna-uprava.hr, 

2. Ministarstvo financija, Sektor za financijski i proračunski nadzor,  

Katančićeva 5, Zagreb, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana. 

 

  

mailto:lokalni.porezi@porezna-uprava.hr


O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o povjeravanju obavljanja poslova utvrđivanja, evidentiranja,  

nadzora, naplate i ovrhe radi naplate gradskih poreza Poreznoj upravi u 2026. godini 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE   

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 41. stavak 4. Zakona o lokalnim porezima  

(„Narodne novine“, broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) koji propisuje ovlast 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave da odlukom Poreznoj upravi povjeri 

obavljanje poslova u vezi s utvrđivanjem i naplatom gradskih poreza uz suglasnost ministra 

financija, a koja je objavljena u „Narodnim novinama“, broj 1/17 , Pravilnik o uvjetima, opsegu 

i naknadi za obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate 

poreza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 1/17 i 

16/25) koji u članku 5. utvrđuje da predstavničko tijelo jedinice lokalne ili područne 

(regionalne) samouprave svojom odlukom daje ovlast nadležnoj organizaciji platnog prometa 

zaduženoj za raspoređivanje uplaćenih prihoda korisnicima, da naknadu Poreznoj upravi 

obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec te članak  

45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 

- pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) kojim je propisana nadležnost Gradskog vijeća da donosi 

odluke te druge opće i pojedinačne akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga 

Grada Varaždina.    

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Člankom 41. stavkom 4. Zakona o lokalnim porezima (propisana je mogućnost da jedinice 

lokalne samouprave Odlukom povjere obavljanje poslova u vezi s utvrđivanjem i naplatom 

gradskih poreza nadležnoj Poreznoj upravi. S tim u vezi Grad Varaždin povjerava Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi, Područnom uredu Varaždin, Ispostavi Varaždin obavljanje poslova 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza Grada Varaždina 

(poreza na potrošnju i poreza na nekretnine) u 2026. godini. 

 

Ministar financija je Pravilnikom o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje poslova 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave propisao uvjete i visinu naknade za obavljanje povjerenih 

poslova Poreznoj upravi koji obuhvaćaju poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 

provedbu ovršnih postupaka radi naplate gradskih poreza. 

 

III. PROCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE  

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI ODLUKE 

 

Člankom 1. Odluke utvrđuje se povjeravanje Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, 

Područnom uredu Varaždin, Ispostavi Varaždin obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, 

nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza Grada Varaždina u 2026. godini. 

 

Člankom 2. Odluke propisano je da Porezna uprava ima pravo na naknadu u iznosu 5% od 

ukupno naplaćenih prihoda, a sukladno članku 4. Pravilnika o uvjetima, opsegu i naknadi za 



obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

 

Člankom 3. Odluke propisana je ovlast Financijske agencije-Fine da naknadu Poreznoj upravi 

obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec sukladno 

članku 5. navedenog Pravilnika. 

 

Člankom 4. Odluke propisana je obveza Porezne uprave da Gradu Varaždinu dostavlja izvješća 

o utvrđenim i naplaćenim porezima te izvješća o nenaplaćenim potraživanjima na ime gradskih 

poreza kao i rokovi dostave navedenih izvješća, a sukladno članku 6. i 7. navedenog Pravilnika. 

 

Članak 5. Odluke utvrđuje stupanje na snagu i objavu odluke. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Neven Bosilj 


